
  

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

N. 45 DEL 30-08-2024 
 

Oggetto: regolamentazione transito e sosta nella via P. Leonardi tratto tra la via M. 
Borsellino e la via M. Amato; nella via Collegio tratto tra la via P. Leonardi e 
la via R. Margherita. Dal 02/09/2024 al  15/09/2024. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro  addì  trenta  del mese di agosto,   
 

IL SINDACO  
 
Oggetto:    regolamentazione transito e sosta nella via P. Leonardi tratto tra la via M. 
Borsellino e la via M. Amato; nella via Collegio tratto tra la via P. Leonardi e la via R. 
Margherita. Dal 02/09/2024 al  15/09/2024. 
 
Viste    le richieste di occupazione suolo pubblico del ristorante pizzeria “Al Casale” sito 
nella via Collegio e del ristorante pizzeria “Cento Passi” sito nella via P. Leonardi per la 
predisposizione di tavoli per la stagione estiva; 
 
Vista      l’ordinanza n° 44 del 29/08/2024  che ha istituito la ZTL nella piazza Roma e 
strade  
               limitrofe; 
 
Ritenuto      indispensabile provvedere alla chiusura del transito veicolare delle 
suddette strade per    
                     consentire ai locali di poter lavorare all’aperto; 
 
Visto      l’art. 7 del codice della strada; 

ORDINA : 
 
  per   consentire la   predisposizione di tavoli e sedie, da parte dei suddetti   ristoranti,  
il divieto di sosta ambo i lati, dalle ore 18,00 fino alle ore 20,00  e il divieto di transito 
dalle ore 20,00 alle ore 24,00 nelle seguenti vie: 
 
-   via Collegio   tratto compreso   tra la via P. Leonardi e la via R. Margherita;  
 
-   via P. Leonardi tratto compreso tra la via M. Borsellino e la via M. Amato. 



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.45 del 30-08-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 2 

 
_  - il senso unico di circolazione nella via P. Leonardi a scendere fino all’incrocio della 
via Libertà 
       ed il senso unico di circolazione nella via Libertà senso di marcia verso la via 
Rosario.via Rosario sempre in orario di chiusura della via Collegio. 
 
         La suddetta ordinanza è valida dal 02/09/2024 al 15/09/2024. 
Prescrizioni: 
    - sarà   consentito predisporre una fila di tavoli lasciando il transito veicolare fino alle 
ore 20,00, con divieto di servizio ai tavoli fino a quando la strada non sarà chiusa al 
transito veicolare. 
 
    - dovrà essere lasciato uno spazio di mt. 1 di carreggiata per il transito di pedonale, 
di carrozzine elettriche e di passeggini. 
 
          In caso di emergenze   alla sola richiesta verbale degli operatori di polizia i 
suddetti ristoranti dovranno sgomberare immediatamente lo spazio in concessione.     
 
         La Polizia Locale e tutte le forze di Polizia sono incaricate di far rispettare la 
presente ordinanza. 
        Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre   
ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. o entro 120 giorni al   Presidente 
della Regione Sicilia.           
                                                                         
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO  
 (*) F.to Arch. Borsellino Santo 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93  
 
  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.45 del 30-08-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 30-08-2024    al 14-09-2024. 
Lì  30-08-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Catuara Domenico 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 


